

राष्ट्रीय कर्मयोगी जन सेवा कार्यक्रम पर प्रशिक्षण

आयोजन का नाम	राष्ट्रीय कर्मयोगी जन सेवा कार्यक्रम पर प्रशिक्षण
तिथि	30/08/2025
अवधि	1 दिन
कार्यक्रम का स्थान	भा.वा.अ.शि.प.- बीआरसी, बेथलहम वेंगथलांग, आइजोल, मिजोरम
उद्देश्य/एजेंडा	सार्वजनिक सेवा (सेवा भाव) की भावना और शासन के प्रति नागरिक-प्रथम दृष्टिकोण को बढ़ावा देना।
प्रतिभागियों की संख्या	23
भाग लेने वाली संस्था	भा.वा.अ.शि.प.- बीआरसी, पछुंगा यूनिवर्सिटी कॉलेज
आयोजन करने वाली संस्था	भा.वा.अ.शि.प.- बीआरसी, बेथलहम वेंगथलांग, आइजोल, मिजोरम
अनुदान देने वाली संस्था	-
प्रशिक्षण का विवरण:	
<p>भा. वा. अ. शि. प.-बांस एवं बेंत केंद्र ने 30 अगस्त, 2025 को मास्टर ट्रेनर श्री संदीप यादव, वैज्ञानिक-डी और प्रमुख, भा.वा.अ.शि.प.-ब.ए.वे.के. और डॉ. लालजुइलियाना थॉम्पे, वरिष्ठ सहायक रजिस्ट्रार, मिजोरम विश्वविद्यालय के मार्गदर्शन में राष्ट्रीय कर्मयोगी जन सेवा कार्यक्रम पर प्रशिक्षण आयोजित किया, जिसमें आईसीएफआरई-बीआरसी के सभी कर्मचारियों और पछुंगा विश्वविद्यालय कॉलेज के 10 कर्मचारियों सहित 23 प्रतिभागियों ने भाग लिया।</p>	

Training on the Rashtriya Karmayogi Jan Seva Program

Name of Event	Training on The Rashtriya Karmayogi Jan Seva Program
Date(s)	30/08/2025
Duration	1 day
Venue	ICFRE-BRC, Bethlehem Vengthlang, Aizawl, Mizoram
Purpose/Agenda	To promote the spirit of public service (Seva Bhav) and a citizen-first approach to governance.
No. of Participants	23
Participating Agency(s)	ICFRE-BRC and Pachhunga University College
Organizing Agency(s)	ICFRE-BRC, Aizawl
Funding Agency(s)	-

Concise Details of the Event:

ICFRE-Bamboo and Rattan Centre conducted the Training on Rashtriya Karmayogi Jan Seva Program under the guidance of Master Trainers **Shri Sandeep Yadav**, Sc.-D and Head, ICFRE-BRC and **Dr. Lalzuiliana Thomte**, Sr. Assistant Registrar, Mizoram University on 30th August, 2025, in which 23 participants including all the staff of ICFRE-BRC and 10 staff from Pachhunga University College attended.

Glimpses of the Training





